

Seite

- 66 3. 37 v. o. links lies: *H a n s s c h*, *Rahel Sophie*, statt: *G. Weinhändlers Ww.*
- 66 zwischen 3. 45 und 46 v. o. links ist einzuschalten: *H a n s s c h*, *Johann Heinrich*, *Weinhändler*, *Weberg*. 25. pt., von *Johannis 1855* an: gr. *Plauenscheeg*. 4. pt.
- 66 zwischen 3. 23 u. 22 v. u. links ist einzuschalten: *H a n s s c h e*, *Feldweibel* bei der 10. *Batterie*, *Wiesenthorstr.* 5. *Flügel G. Nr. 9.*
- 66 3. 20 v. o. rechts bei der Adresse des *Gouverneur Hartig* lies: *Alaung*. 42a. statt: 42.
- 66 = 29 v. o. rechts lies: *Hartigsch Benno* von, *K. K. Oesterreichischer Major* a. D. statt: *K. S.*
- 67 = 20 v. o. links ist der Name *Hartmann* in: „von *Hartmann*“ abzuändern und statt *K.* muß es heißen: *Otto Ferd. Boppo*. Hiernach ist S. 308 auch das betr. *Hausbewohner-Verzeichniß* zu berichtigen.
- 67 = 29 v. u. links lies: *Hartwig*, *Carl Heinrich Cultus-Min.* = *Sportel-Cassirer*, statt: *Justiz r.*
- 67 = 27 v. u. rechts lies: *Hauer*, *Baronin* von, statt: *Gräfin*.
- 68 = 12—14 v. o. links fallen die Adressen des *Oberst von Haumann* und der *Privata von Haumann* gänzlich weg.
- 68 = 21 v. o. links lies: *Haupt*, *Emma* (statt: *Camilla*) *Rosalie*, *Ballettänzerin*, gr. *Obersceerg*. 5. m. statt: *Neueg*. 28. pt. Hiernach sind die betr. *Hausbewohner-Verzeichnisse* S. 317 u. 321 abzuändern.
- 68 = 23 v. u. links lies: *Hauptmann*, *Christian Friedrich*, *Wäschhausbesitzer*, statt: *Christiane Friederike*, *Wäschhausbesitzerin*.
- 68 = 1 v. o. rechts lies: *Hausen*, *Jeannette* von, statt: *Jda.*
- 68 = 5 u. 6, v. o. rechts sind die Namen: von *Hausen* in: „von *Hausen*“ abzuändern.
- 69 = 32 v. o. links ist die Adresse: *Hebenstreit*, *J.*, *Oberforstraths Wittwe*, in *Begfall* zu bringen. Ebenso S. 343 in *Räcknigerstr.* 7.
- 69 zwischen 3. 18 u. 17 v. u. links und S. 272 in dem betr. *Hausbewohner-Verzeichnisse* ist nachzutragen: *Heberlein*, *Jul. B. D.*, *Stadtgerichtscopist*, *Friedrichstr.* 46. 1.
- 69 3. 15 v. u. rechts ist der Name des *Oberstleutnant Heidenreich* in: „*Heydenreich*“ abzuändern.
- 70 = 15 v. o. links: *Heimann*, *Henriette*, *Kaufmanns Wittwe*, ist „*Heymann*“ zu schreiben.
- 70 = 20 v. o. links lies: *Heimbach*, *Knabenwärter r.*, *Waisenhausstr.* 20. 1. nicht u. Ebenso S. 387.
- 70 = 29 v. u. links: *Heine*, *J. G.*, *Postschaffner*, ist „*Hayne*“ zu schreiben.
- 70 = 8 v. o. rechts lies: *Heinrich*, *E. G.* *Benno*, statt: *Bruno*.
- 70 = 21 v. u. rechts lies: *Heinsius*, *Adelbert Richard*, *Kaufmann*, *Wilsdrufferg*. 43. 1. statt: 47. u. Hiernach sind auch die betr. *Hausbewohner-Verzeichnisse* S. 399 abzuändern.

Seite

- 70 3. 2 v. u. rechts: *Heinze*, *E.*, *Stadtpostbote*, ist „*Heinze*“ zu schreiben.
- 71 = 30 v. o. links bei der Adresse des *Actuar Heintze* lies: *auß. Rampescheeg*. 25b. statt: 25.
- 71 zwischen 3. 5 u. 6, v. o. rechts und S. 311 in dem betr. *Hausbewohner-Verzeichniß* ist einzuschalten: *Helbig*, *Friedrich August*, *Stadtgerichtscopist*, gr. *Meißnerg.* 8. pt.
- 71 3. 24 v. o. rechts lies: *Held*, *Herm. Gust.*, *Actuar im Landgericht*, statt: *Appellat.-Ger.-Auditor*. Ebenso S. 254 in *Dippoldiswaldaerg*. 3.
- 71 = 32 u. 31 v. u. rechts lies: von *Heldreich*, statt: *Heldreich*.
- 72 = 32 v. o. links lies: *Hempel*, *Emma*, *Privata*.
- 73 = 23 v. o. links ist bei der Adresse des *Hauptmann a. D. von Hennig* einzuschalten: (*A. R.*)
- 73 = 15 v. u. links ist die Adresse: *Henselius*, *Caroline*, *Dr. Wwe.*, zu streichen. Ebenso S. 395 in: *Weiserstr.* 10.
- 73 = 28 v. o. rechts und S. 345 in: *äußere Rampescheeg*. 25. lies: *Herbold*, *Hofschauspieler*.
- 73 = 18 v. u. rechts lies: *Hering*, *r.* *Einnehmer*, statt: *Güterexpedient*.
- 75 = 21 v. o. rechts lies: *Herzog*, *J. W.*, statt: *J. W.*
- 75 = 28 v. o. rechts lies: *Hertschuh*, *E.* *Gfried*, statt: „*Hertschuch*.“
- 76 = 2 v. o. links bei der Adresse des *Professor Hessele* ist einzuschalten: „auch *Lehrer der französischen Sprache an der polytechnischen Anstalt*.“
- 76 = 14 v. o. rechts: *Heymann*, *Burkhardt*, ist: „*Haymann*“ zu schreiben und hinzuzufügen: *Zeichner im Finanz-Vermessungsbureau*. Ebenso S. 356 in: *Roseng.* 16.
- 76 = 34 v. o. rechts: *Heymann*, (*Dec.-Inspector*) ist in: „*Haymann*“ abzuändern.
- 77 = 13 v. o. links ist die Adresse: *Hieckel*, *Joh. Carl*, *pens. Sergeant*, (die schon auf Zeile 4 angegeben) in *Begfall* zu bringen.
- 77 = 23 v. o. links ist die Adresse: *Hiehle*, *J. Wilh.*, *Controleurs Wwe.*, ganz in *Begfall* zu bringen.
- 77 zwischen 3. 33 und 34 v. o. links und S. 405 in dem betr. *Hausbewohner-Verzeichnisse* ist einzuschalten: *Hildebrand*, *Adolph Clemens*, *Forstvermessungsgesülfe*, *Zwingerstr.* 4. u.
- 77 3. 4 u. 5 v. o. rechts sind bei der Adresse des *Med. Rath Dr. Hille* die Worte: „und *Stiftsarzt am katholischen Krankenstift zu Friedrichstadt*“, in *Begfall* zu bringen.
- 77 = 3 v. u. rechts lies: *Hinsching*, *Christiane*, statt: *Louise*.
- 77 = 1 v. u. rechts lies: *Hinsching*, *Louise*, *Privata*, *Johannesg.* 1b. m. statt: *Josephineng.*
- 78 = 25 v. u. links ist die Adresse: *Hittel*, *Charlotte*, *Kaufmanns Wwe.*, in *Begfall* zu bringen.